



## **Kraków numerem 1 w tej części Europy**

2012-03-08

**W najnowszym raporcie *Tholons Top outsourcing cities 2012* Kraków zajął wysokie, 11 miejsce wśród najlepszych lokalizacji dla inwestycji z sektora nowoczesnych usług biznesowych. Kraków jest tym samym liderem w regionie Europy Środkowo-Wschodniej i jednym z dwóch najwyżej ocenionych europejskich miast.**

W tegorocznym zestawieniu Kraków uplasował się na 11 miejscu wśród najbardziej atrakcyjnych lokalizacji outsourcingowych na świecie, wyprzedzając takie aglomeracje jak Praga (20 miejsce), Budapeszt (27 miejsce) czy Brno (31 miejsce). Tym samym nasze miasto zajęło najlepszą pozycję w grupie emerging, czyli miast wschodzących. „Od kilku lat prowadzimy konsekwentną politykę w dziedzinie przyciągania inwestorów. Najnowszy ranking Global Services&Tholons potwierdza, że nasze działania znajdują uznanie wśród światowych specjalistów” – komentuje Prezydent Krakowa, Jacek Majchrowski. Zdaniem Marcina Tchórzewskiego, wiceprezesa State Street Services, firmy, która ostatnio rozszerzyła działalność w naszym mieście, „atutem Krakowa jest szeroki dostęp do dobrze wykształconych specjalistów, w tym także ekspertów z ugruntowanym doświadczeniem m.in. w pracy w sektorze usług biznesowych”.

W najnowszym rankingu Tholons uwzględniono również Warszawę (38 miejsce), która zachowała swoją pozycję sprzed 2 lat oraz Wrocław, który został ponownie sklasyfikowany jako lokalizacja „aspirująca”, tym razem na 78 miejscu (awans z 84 miejsca).

Raport Tholons *Top 100 outsourcing cities 2012*, dzieli miasta na 3 grupy: lokalizacje dojrzałe (*emerged*), wschodzące (*emerging*) oraz aspirujące (*next wave cities*). Oprócz tego w zestawieniu znajdują się miasta będące „na radarze”, które mogą zostać sklasyfikowane w kolejnych rankingach. Badanie Tholons powstaje w oparciu o szeroki wachlarz kryteriów, między innymi ilość i jakość zasobów ludzkich, wykształcenie pracowników dostępnych na danym rynku pracy, koszty, infrastrukturę, profil ryzyka, czy jakość życia. (M)